INDICAÇÃO Nº 00609/2011
Solicita conserto de buraco no asfalto da Rua Manoel Lessa, em frente ao imóvel nº 236, Jardim Marieta.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando o conserto de buraco no asfalto da Rua Manoel Lessa, em frente ao imóvel nº 236, Jardim Marieta.

JUSTIFICATIVA:

O asfalto afundou e deu origem a um buraco que coloca em risco a segurança de pedestres e motoristas que trafegam pelo local. Além disto, o tráfego de veículos na referida via pública é intenso, o que só aumenta o risco de acidentes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de abril de 2011.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02693/2011
{ptna
Leitura em Plenário

Na 13ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/05/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário